Российская Федерация

Оренбургская область

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования

города Бузулука

«Центр дополнительного

образования для детей

 «СОДРУЖЕСТВО»

ПРИКАЗ
№ 01-12/100-1 от 01.09.2025 года

«Об утверждении тарифа (цены) на

дополнительные платные

образовательные услуги»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской

Федерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным

законом от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением

Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», приказа Управления образования

администрации города Бузулука от 07.10.2024 года № 01-09/392 «Об утверждении Порядка

определения цен(тарифов) на дополнительные услуги, предоставляемые

образовательными организациями, подведомственных УО администрации города

Бузулука»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы по дополнительным платным образовательным услугам на 2025-

2026 учебный год предоставляемые учреждением, по следующим направлениям

№

п/п

Наименование направленности

дополнительных платных

образовательных услуг

Форма обучения

(групповая,

индивидуальная)

Ед. измерения Цена,

руб.

2 Социально-гуманитарная Групповая одно занятие 150,00

3 Индивидуальные занятия для детей с

ФФНР

Индивидуальная одно занятие 350,00

2. Стоимость и периодичность по каждой дополнительной общеразвивающей программе

считать согласно приложения №1

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАУДО «ЦДОД «Содружество»                                                      Н.Ю. Терлеева

Приложение №1

к приказу №01-12/100-1 от 01.09.2025 года

Стоимость и периодичность представляемой услуги на дополнительные платные образовательные услуги,

оказываемые в МАУДО «ЦДОД «Содружество»

№ Наименование услуги

График

предоставляемой

услуги

Форма

обучении

(индивидная,

групповая)

Количество

занятий в

неделю

Количество

занятий в

месяц

Стоимость

услуги за 1

занятие

(рублях)

Стоимость

услуги в

месяц

(рублях)

1

Дополнительная платная образовательная

услуга по программе социально-

гуманитарной направленности для детей 5-7

лет

«В мире звуков и букв»

Вторник

Четверг

групповая

2

8

150,00

1200,00

2

Дополнительная платная образовательная

услуга по программе социально-

гуманитарной направленности для детей 5-7

лет

«Логическая азбука»

Вторник

Четверг

групповая

2

8

150,00

1200,00

		2026-03-02T15:08:51+0500
	Терлеева Надежда Юрьевна